
UCHWAŁA NR XXXV/343/2014
RADY GMINY CZERNICHÓW

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 58 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. Z z 2013 roku, poz.594 z późniejszymi zmianami )

Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w dochodach Gminy (zał. Nr 1)

Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć

600 Transport i łączność 0,00 25 008,43

w tym: dochody bieżące 0,00 25 008,43

Dotacje otrzymane z powiatu  na zadania bieżące realizowane na podstawie  
porozumień( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 

25 008,43

852 Pomoc społeczna 0,00 10,00

w tym: dochody bieżące 0,00 10,00

Pozostałe odsetki 0,00 10,00

Ogółem: 0,00 25 018,43

2. Dokonać zmian w wydatkach Gminy (zał. Nr 8)

Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć

600 Transport i łączność 89 000,00 114 008,43

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 25 008,43

w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 25 008,43

w tym:

 - wydatki związane z realizacją  ich 
statutowych  zadań 0,00 25 008,43

60016 Drogi publiczne gminne 89 000,00 89 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lutego 2014 r.

Poz. 767



w tym:

 - Wydatki bieżące 89 000,00 0,00

w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 89 000,00 0,00

w tym:

 - wydatki związane z realizacją  ich 
statutowych  zadań 89 000,00 0,00

 - Wydatki majątkowe 0,00 89 000,00

w tym:

 / inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 89 000,00

750 Administracja publiczna 290 000,00 490 000,00

75023 
Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu) 290 000,00 

490 000,00

w tym:

 - Wydatki majątkowe 290 000,00 290 000,00

w tym:

 / inwestycje i zakupy inwestycyjne 290 000,00 0,00

 / inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 290 000,00

 - Wydatki bieżące 0,00 200 000,00

w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 200 000,00

w tym:
 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 0,00 200 000,00

852 Pomoc społeczna 17 015,00 0,00

85205 

Zadania w zakresie  przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie 17 015,00 

0,00

w tym:

 - Wydatki bieżące 17 015,00 0,00

w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 17 015,00 0,00

w tym:

 - wydatki związane z realizacją  ich 
statutowych  zadań 3 200,00 

0,00

 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 13 815,00 

0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 17 015,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 17 015,00

w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 17 015,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 767



 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 17 015,00

w tym:

 - wydatki związane z realizacją  ich 
statutowych  zadań 0,00 

3 200,00

 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 0,00 

13 815,00

852 Pomoc społeczna 78 935,00 201,00

85213 

Składki na ubezpieczenie  zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadzcenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

0,00 201,00 

w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 201,00
w tym:
 / świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 201,00

85216 Zasiłki stałe 25 035,00 0,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 25 035,00 0,00
w tym:
 / świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 035,00 0,00

zadania 
własne 

dofinanso
wane 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz skladki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 33 321,00 

0,00 
w tym:

 - Wydatki bieżące 33 321,00 0,00
w tym:
 / świadczenia na rzecz osób fizycznych 33 321,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 961,00 0,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 961,00 0,00
w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 961,00 0,00
w tym:
 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 961,00 0,00

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 882,00 0,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 2 882,00 0,00
w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 2 882,00 0,00
w tym:
 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 2 882,00 0,00

85295 Pozostała dzialalność 16 736,00 0,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 16 736,00 0,00
w tym:

zadania 
własne 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 767



 / wydatki jednostek budżetowych 536,00 0,00
w tym:
 -  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 536,00 0,00
 / świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 200,00 0,00

Ogółem: 474 950,00 621 224,43

§ 2. 1. Ulega zmianie § 10 uchwały budżetowej , który otrzymuje następujące brzmienie: 

ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek  oraz emitowanych  papierów 
wartościowych w kwocie  6.781.888,00zł na :
 - finansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego - 1.000.000,00zł
 - finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego - 4.600.000,00zł
 - spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów oraz 

emisji papierów wartościowych - 1.181.888,00zł,       
 - wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej - 

2. Ulega zmianie § 12 pkt 1 uchwały budżetowej , który otrzymuje następujące brzmienie: 

Upoważnia się Wójta do :
1/zaciągania kredytów i pożyczek  oraz emisji papierów wartościowych  na :
 - finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego - 4.600.000,00zł
 - pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego - 1.000.000,00zł
 - spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów oraz 

emisji papierów wartościowych -  1.181.888,00zł,       
 - wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej.             
3.Ulega zmianie § 12 pkt.1 tiret 5 uchwały budżetowej  poprzez wykreślenie zdania :  "na finansowanie  wydatków na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej
4.Ulega zmianie § 12 pkt 3  uchwały budżetowej  którego  dotychczasowe brzmienie ulega wykreśleniu i następnie otrzymuje nowe  
brzmienie  :upoważnia się Wójta Gminy  do dokonywania zmian w wydatkach majątkowych  poprzez wprowadzaniwe  nowych zadań 
inwestycyjnych , za wyjątkiem dokonywania likwidacji danego zadania  inwestycyjnego. 

§ 3. 1. Dokonać zmiany załącznika Nr 10 - Zestawienie przychodów i rozchodów, który przyjmuje treść jak 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2.  Dokonać zmiany załącznika Nr 9 wydatki majątkowe, który przyjmuje treść jak załącznik Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3.  Dokonać zmiany załącznika nr 6 dochody i wydatki  zw. z realizacją zadań określonych w Gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych , który przyjmuje treść jak załącznik nr 3 do 
niniejszej Uchwały 

4.  Dokonać zmiany załącznika nr 8 - wydatki budżetowe w tabeli w dziale 852 rozdziale 85214 pod treścią 
podgrupy: /świadczenia  na rzecz osób fizycznych  dopisuje się podgrupę: / dotacja na zadanie bieżące z kwotą 
500,00zł

§ 4. Powyższe zmiany powodują ustalenie dochodów w wysokości  29.662.159,14 zł w tym: 

dochody bieżące 21.738.700,92 zł  i wydatki w wysokości: 
30.842.006,74zł , w tym:wydatki bieżące:
w wysokości 20.184.452,02 zł.  Deficyt budżetowy wynos i 
1.179.847,60 zł zostanie pokryty 
 z zaciągniętej pożyczki  w wysokości 1.058.591,60 zł oraz 
kredytu w wysokości 121.256,00zł.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 767



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Wojciech Łatanik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 767



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/343/2014 

Rady Gminy Czernichów 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 

L.p. Treść § Kwota w złotych

1.  Przychody budżetu    2 361 735,60

 w tym:   

 - przychody z zaciągniętych 
kredytów na rynku krajowym 952 1 303 144,00

 - przychody z zaciągniętych  
pożyczek  na rynku krajowym 952 1 058 591,60

 Wolne środki , o których mowa 
w art..217 ust.2 ustawy 950 0,00

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek 
na finansowanie  zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 0,00

2.  Dochody budżetu  901  29 662 159,14

3.  Razem (1+2)    32 023 894,74

4.  Wydatki budżetu  902  30 842 006,74

5.  Spłata  otrzymanych krajowych 
kredytów  992  995 392,00

6.  Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek  992  186 496,00

7 

Spłata pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadan realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 

963 0,00

8 Razem rozchody  1 181 888,00

9.  Razem rozchody i wydatki (4+5+6)    32 023 894,74

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 767



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/343/2014 

Rady Gminy Czernichów 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE NA 2014 rok 

L.p
. Nazwa zadania Dzi

ał
Rozd

z. § kwota w zł.

1 

Przebudowa i remont obiektu 
poprzemysłowego po 
elektrowni szczytowo-
pompowej w Międzybrodziu 
ŻYWIECKIM na cele 
gospodarcze, kulturalne 
społeczne 

700 70005 
6050( 

463.598,60),6059(721.484,07),60
57(4.088.409,74)

5 273 492,41

2 Nabywanie gruntów 700 70005 6060 30 000,00

3 
Budowa  boiska przy Zespole 
Szkół nr 1 w Międzybrodziu 
Bialskim- nawierzchnia boiska 

926 92601 6050 43 000,00

4 
Zakup i montaż  urządzen na 
plac rekreacyjny dla dzieci 
w Międzybrodziu Żywieckim 

926 92601 6050 43 000,00

5 

Projekt  oraz zakup 
wyposażenia  na plac 
rekreacyjny dla dzieci 
w Tresnej 

926 92601 6050 31 700,00

6 

Budowa boiska 
w Czernichowie w ramach 
zagospodarowania terenu 
wokół szkoły 

926 92601 6050 43 000,00

7 
Remont otwartego  obiektu 
sportowego w Międzybrodziu 
Bialskim 

926 92601 6059( 220.737,97), 6057( 
1.250.848,48) 1 471 586,45

8. 
 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Międzybrodziu  
Bialskim - II etap 

 900  
90001  6050  3 049 988,86

9.  Budowa oświetlenia 
w przysiółku Zonie w Tresnej  900  

90015  6050  100 000,00

10.  Modernizacja budynku C przy 
ZS Nr 1 w Międz. Bialskim  801  

80101  6050  50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 767



11. 

 Zakup urządzenia do 
utrzymania nawierzchni 
sztucznych boisk Orlik 
w Międz. Bialskim i M. 
Żywieckim 

 926  
92601  6050  42 787,00

12. 
 Budowa budynku UG 
Czernichów w Międzybrodziu 
Bialskim 

 750  
75023  6050  290 000,00

13. 
 Zakup samochodu do przewozu 
osób 
niepełnosprawnych(um.4/PCPR/
WR/2013)

 801  
80113  6050  100 000,00

14.  Modernizacja ul. Strażackiej 
w Międzybrodziu Żywieckim  600  

60016  6050  29 000,00

15.  Modernizacja ul. Handlowej 
w Czernichowie  600  

60016  6050  10 000,00

16.  Modernizacja ul.11-go Listopada 
w Czernichowie  600  

60016  6050  20 000,00

17.  Modernizacja ul. Czereśniowej 
w Międzybrodziu Bialskim  600  

60016  6050  30 000,00

 ogółem ;    10 657 554,72

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 767



Załącznik  Nr  3  
Do   Uchwały Rady Gminy Czernichów Nr   XXXV/343 /2013  z dnia 31  stycznia   2014 roku 

w sprawie :zmian w uchwale budżetowej  Gminy Czernichów  na 2014rok  
 
 

 
DOCHODY I WYDATKI  

ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH 
W „GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII” 
 

Dochody Wydatki 
L.p. Rodzaj dochodów Kwota w 

złotych 
Dział Rozdział  § Rodzaj wydatku Kwota w  

złotych 
Dział Rozdz. § 

 
1. 

 
Wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

 
 

200.000,00 

 
 

756 

 
 

75618 

 
 

0480 

1. Zapobieganie i 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

 
2. Terapia 

 
3. Zapobieganie i 

przeciwdziałanie 
narkomanii 
 

4. Przeciwdziałania w 
zakresie przemocy w 
rodzinie  

 

 
 105.585,00  
 
 
   57.400,00 
 
 
 
   20 000,00 

 
         

17.015,00 

 
851 

 
 

851 
 
 
 

851 
 
 

851 
 

 
85154 

 
 

85154 
 
 
 
 

85153 
 
 

85154 

 
Różne 

 
 

Różne  
 
 
 
 

Różne 
 
 
 

Różne 

Razem: 200.000,-  Razem: 200.000,-    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 767



 
 BUDŻET  NA ROK 2014 W RAMACH REALIZACJI PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA ALKOHOLIZMOWI 
 
Lp.   Nazwa zadania                                                                                                   Kwota 
 
1. Punkt informacyjno-konsultacyjny, kontynuacja spotkań grupy samopomocowej 

dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu                                   10.400 
 
2. Punkt informacyjno-terapeutyczno-konsultacyjny, praca z dziećmi oraz całymi  

rodzinami dysfunkcyjnymi w zakresie przeciwdziałania  alkoholizmowi,  
narkomanii oraz przemocy                                                                                           17.985 

3. Przeciwdziałania w zakresie przemocy w rodzinie ( realizator GOPPS Czernichów) 
W tym: delegacje , usługi , szkolenia , wynagrodzenia ze składkami                         17.015                                                                                   

 
4. Dofinansowanie wyjazdu na wypoczynek podczas wakacji , na którym zostanie 

zrealizowany program profilaktyki alkoholowej  dla  dzieci i młodzieży /dotacja/   20.000 
 
5. Sesje terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

 od alkoholu                                                                                                                    8.000 
 

6. Wyjazdy dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum na basen w ramach promocji 
zdrowego stylu życia   lub zajęcia pozalekcyjne                                                         32.500                                                                                                                    
 

7. Profilaktyki dla dzieci z przedszkoli                                                                              5.000 
 

8. Wsparcie działań profilaktycznych organizowanych w bibliotekach                            4.000 
 

9. Udział w kampanii profilaktycznej „Zachowam Trzeźwy umysł, a używkom 
      mówię NIE” /prelekcje, konkursy/                                                                               20.000 

 
10.  Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych               1.500 

 
11. Zajęcia z dziedziny kultury – jako forma organizacji wolnego czasu dla  
     mieszkańców Gminy Czernichów                                                                                10.000 

                                                                                                                                                                  
12. Koszty utrzymania pomieszczenia GKRPA, zakup artykułów spożywczych  
      na spotkania,  opłaty telefoniczne, materiały edukacyjne/                                            3.000 
 
13. Wyjazdy służbowe, delegacje                                                                                          500 
 
14. Wynagrodzenia członków Komisji                                                                              25.000 
 
15. Wspieranie działań oraz organizacji sprzyjających realizacji potrzeb,  
      których zaspokojenie motywuje powstrzymywanie się od alkoholu                            4.100                                                                

  
16. Opinie biegłych dot. uzależnień od alkoholu                                                                 1.000 
 
RAZEM                                                                                                                           180.000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 767



 
 
 
 

BUDŻETU NA ROK 2014 W RAMACH REALIZACJI PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 
 
 
 
Lp.       nazwa zadania                                                                                                      kwota 
 
1. Zajęcia edukacyjno-rozwojowo-terapeutyczne dla  dzieci i młodzieży  
      szkół podstawowych i gimnazjalnych                                                                        1.000 
 

 
2. Dofinansowanie wypoczynku lub innych form organizacji wolnego czasu 

 dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych                                15.000 
 
 

3. Wspieranie działań, których zaspokojenie motywuje powstrzymywanie  
się od narkotyków,                                                                                                      2.000                                                                                                               
 

4.   Wsparcie działalności sportowej, jako promocji zdrowego stylu życia                  2.000 
 

        RAZEM                                                                                                                      20.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 767


	u1
	Załącznik  Nr  3
	Do   Uchwały Rady Gminy Czernichów Nr   XXXV/343 /2013  z dnia 31  stycznia   2014 roku
	DOCHODY I WYDATKI

	Wydatki
	Rodzaj dochodów

	Dochody
	Dział
	Kwota w 
	Rodzaj wydatku
	Rozdział 
	Dział
	Kwota w

	u2
	BUDŻET  NA ROK 2014 W RAMACH REALIZACJI PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA ALKOHOLIZMOWI
	BUDŻETU NA ROK 2014 W RAMACH REALIZACJI PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII


		2014-02-10T08:02:24+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




